Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зеленонивский учебно-воспитательный комплекс имени Героя
Советского Союза Михаила Кузьмича Тимошенко» муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым
(МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко)

ПРИКАЗ

От   30.12.2025                                       с. Зеленая Нива                                                   №259

О регистрации на итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе в МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко в 2025-2026 учебном году

         В соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования , утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №323/551, во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.12.2025 № 1931 «О проведении итогового собеседования по русскому в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», в соответствии с письмом ГКУ РК ЦОМКО от 01.12.2025 №1024/05-07 «Организационная схема регистрации участников на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», с целью организации регистрации участников на итоговое собеседование по русскому языку в Красноперекопском районе в 2025/2026 учебном году, на основании распоряжения Управления образования и молодежи от 16.12.2025 № 608 «О регистрации на итоговое собеседование по русскому языку 9-х классов в Красноперекопском районе в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию обучающихся 9 класса на итоговое собеседование по русскому языку в соответствии с Организационной схемой регистрации участников на ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку (далее-Схема) (Приложение 1) в следующие сроки:
1.1. на основную дату 11.02.2026: с 22.12.2025 по 27.01.2026;
1.2. на дополнительную дату 11.03.2026: с 22.12.2025 по 24.02.2026;
1.3. на дополнительную дату 20.04.2026: с 22.12.2025 по 06.04.2026.
2. Утвердить место проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников текущего учебного года (приложение 1).
3. Назначить ответственного за организацию и проведение итогового собеседования по русскому языку заместителя директора Лободу Ю.С..
4. Заместителю директора Лободе Ю.С.:
4.1.Организовать проведение регистрации в МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко в установленные сроки в соответствии со Схемой.
4.2.Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся и их родителей (законных представителей) по особенностям регистрации на итоговое собеседование по русскому языку (проведение родительских собраний и классных часов, размещение информации на стендах).
4.3. До 22 декабря 2025 года разместить сведения о местах регистрации на итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе на официальном сайте МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко.
4.4. До 19 января 2026 года осуществить регистрацию участников итогового собеседования по русскому языку в 9 классе с последующим экспортом базы данных (ключа) и направить в информационно-методический отдел МКУ «Центр обслуживания».
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           Я.В. Литовченко

С приказом ознакомлены:

	ФИО сотрудников
	дата
	подпись

	Лобода Ю.С.